C. Mem-
siam d.
i. de Pœ-
nit.

Elia. l.
4. var
Hisor.

Luc. 7.
134

quidem & ipsi peccatrici Animæ: *Noli flere*, Pro eo tamen, quodd flendi causam peccatum auferant, geminant & corroborant.

IV. Cavere igitur studiosè, Diligentissimi, ne suis vos Orcus dolis circumveniat; Tyrannus est crudelis & exitii vestri cupidissimus, Leges ejus omnes ex perfidiâ & fraudibus constatæ: unde quo diligentius & curiosius vos hortatur, ut hilari sitis animo, ut dies agatis lætos, ut nullam pratum amœnissimæ voluptatis expers esse parlamini, hoc minus ipsi habendum est fidel. *Est tempus ridendi, est & tempus flendi*, si Sapiens ille Ecclesiastes non erravit. Est autem tempus flendi hac mortali in vitâ, ridendi verò in alterâ: Ita S. Hieronymus interpretatus est: *Nunc flendi tempus est, & in futuro ridendi*. Ordinem hunc invertere Dæmon molitur, & illud efficere, ut omisso brevi paucorum dierum in vitâ luctu, post mortem lugeamus æternum. *Va vobis, qui ridetis nunc, quia lugebitis & flebitis*. O permutationem miserissimam! tantilli temporis risum planctus & ejulatu emere sempiterno! Nulla dies quemquam nostrum videat contractu tam detrimentoso delusum. Præcipuum Idcirco negotium nostrum sit, deplorare malum, quod fecimus, ita ut si momento vel unico perfidi fuisset Deo nostro, momentum hoc dolore nunquam non duraturo compensemus & resarciamus. Quid, quid juvat tam tenero sensili que mœrore prosequi jacturam bono-

rum caducorum, & nolle dein guttulam unicam impendere jacturæ tantò damnosiori quâ anima perditæ est? Quid hoc est aliud, quàm Balsamo calceos illinere, & plagis lethiferis illud non adhibere? *Luctus mortui septem dies: facti autem & impij omnes dies eorum*; Dei verba sunt, quibus nos docere vult, omnem iudicium in jacturâ rerum temporalium esse nimium; cum in malis culpe omnis dolor sit brevis, nisi vitæ totius temporari, quo dolere possumus, respondeat. Enimverò Christus tam est sollicitus, ne vel guttula pretiosi hujus oculorum liquoris nullo fructu profundatur, ut mortem etiam suam à mulieribus illis in bis Hierusalem deplorari vertuerit. *Ecce Hierusalem nolite flere super me, sed super vos ipsas flete*. Et quamquam probaverat studium Magdalenæ, unguentum pretij haud quamquam vulgaris, non in alimentum pauperum, ut aliqui maluissent, sed ad unguendum corpus suum venerabile expendentis; mulierum tamen istarum lacrymas boni consulere non voluit, quæ suarum oblitæ culparum, non seipsas, sed Christum deplorabant: ut disceremus, etsi sanctissimæ sint lacrymæ, quas, Servatoris nostri cruciatibus condolendo, profundimus, magis tamen necessarias esse lacrymas doloris, quibus nostra defleamus delicta, quæ illorum cruciatuum causa fuerunt. *Super vos ipsas flete*. Hac ratione plorando cum Penitentibus, si cor nostrum atque animus non nihil tam justo dolore con-